
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПРИКАЗ
от /«./Z? ________

Об итогах проведения муниципального литературного 
конкурса «Фотография, о которой нам хочется рассказать», 
посвященного Дню отца в Российской Федерации

В соответствии с приказом Комитета образования Администрации города Усть- 
Илимска от 15.09.2023 г. № 828 «О серии мероприятий, запланированных в 2023-2024 учебном 
году, в рамках реализации муниципального проекта «Сетевой вспомогательный комплекс 
«Родительская образовательная среда» в период с 18.09.2023 г. по 12.10.2023 г. прошел 
муниципальный литературный конкурс «Фотография, о которой нам хочется рассказать», 
посвященный Дню отца в Российской Федерации (далее - конкурс).

В конкурсе приняло участие 35 семейных команд из 14 муниципальных 
образовательных учреждений: МБДОУ д/с № 1 «Чебурашка», МБДОУ д/с № 8 «Белочка», 
МБДОУ № 9 «Теремок», МБДОУ № 12 «Брусничка», МБДОУ № 22 «Искорка», МБДОУ д/с 
№ 25 «Зайчик», МБДОУ № 30 «Подснежник», МБДОУ д/с № 35 «Соболек», МБДОУ д/с № 38 
«Лесовичок», МАОУ «Экспериментальный лицей имени Батербиева М. М.», МАОУ 
«Городская гимназия № 1», МБОУ «СОШ № 1», МАОУ СОШ № 9, МАОУ «СОШ № 13 им. 
М. К. Янгеля».

На основании протоколов членов конкурсной комиссии от 11.10.2023 г. б/н, 
руководствуясь Положением о Комитете образования Администрации города Усть-Илимска, 
утвержденным решением Усть-Илимской Городской Думы от 21.02.2023 г. № 46/344, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами I, II и III степени победителей и призеров муниципального 

литературного конкурса «Фотография, о которой нам хочется рассказать», посвященного 
Дню отца в Российской Федерации (Приложение № 1).

2. Объявить благодарность педагогическим работникам муниципальных образо
вательных учреждений за обеспечение информирования семей о конкурсе, оказание мето
дической и технической поддержки (Приложение № 2).

3. Объявить благодарность членам конкурсной комиссии за объективное оценивание 
эссе (Приложение № 3).

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» http://uiedu.ru (кроме 
приложений).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

и. о. Председателя Комитета Е. А. Петлюк



Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска 
от /0. М5_________ №

Список победителей, призеров и участников 
муниципального литературного конкурса 

«Фотография, о которой нам хочется рассказать», 
посвященном Дню отца в Российской Федерации

№ 
п/п

Муниципальные 
образовательные 

учреждения
Ф. И. О. участников конкурса Номинация Результат

1 МБДОУ д/с № 1 
«Чебурашка»

Овсепян Эмилия Артуровна,
Овсепян Татьяна Ивановна

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

2 МБДОУ д/с № 1 
«Чебурашка»

Стрельченко Елизавета 
Алексеевна,
Стрельченко Любовь Юрьевна

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

3 МБДОУ д/с № 8 
«Белочка»

Савин Сергей Александрович, 
Савин Александр Михайлович, 
Савина Мария Александровна

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

4 МБДОУ д/с № 8 
«Белочка»

Ярахмедов Никита Максимович, 
Ярахмедов Максим 
Рамалданович,
Ярахмедова Екатерина 
Геннадьевна

«Папа - 
мастер на все 
руки»

участник

5 МБДОУ № 9 
«Теремок»

Шалопаев Дмитрий 
Владимирович, 
Шалопаева Виктория 
Владимировна, 
Шалопаев Владимир 
Вячеславович

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

6 МБДОУ № 12 
«Брусничка»

Черноножкина Валерия 
Максимовна,
Черноножкина Виктория
Максимовна, 
Черноножкин Максим 
Николаевич

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

7 МБДОУ № 22 
«Искорка»

Титовец Александр Васильевич,
Титовец Василий Сергеевич

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

8 МБДОУ № 22 
«Искорка»

Филиппов Георгий Николаевич, 
Филиппов Николай Иванович, 
Филиппова Ольга Ивановна

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

9 МБДОУ № 22 
«Искорка»

Филиппов Георгий Николаевич, 
Филиппов Николай Иванович, 
Филиппова Ольга Ивановна

«Папа - 
мастер на все 
руки»

участник

10 МБДОУ № 22 
«Искорка»

Яковлева Ольга Максимовна,
Яковлева Анна Ивановна

«Папа - 
мастер на все 
руки»

1 место



№ 
п/п

Муниципальные 
образовательные 

учреждения
Ф. И. О. участников конкурса Номинация Результат

И МБДОУ д/с № 25
«Зайчик»

Билалов Михаил Вячеславович,
Билалов Вячеслав Олегович

«Папа - 
мастер на все 
руки»

3 место

12 МБДОУ № 30 
«Подснежник»

Окулова Мария Алексеевна, 
Окулов Алексей Анатольевич

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

13 МБДОУ № 30 
«Подснежник»

Романова Мария Ильинична, 
Романов Илья Юрьевич

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

14 МБДОУ № 30 
«Подснежник»

Цветкова Алена Кирилловна, 
Цветков Кирилл Владимирович

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

15 МБДОУ д/с № 35
«Соболек»

Терещенко Александр, 
Гуденко Оксана Викторовна

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

16 МБДОУ д/с № 38 
«Лесовичок»

Говорин Матвей 
Александрович,
Говорин Александр Сергеевич

«Один в один» 2 место

17 МБДОУ д/с №38 
«Лесовичок»

Сугаков Вячеслав Антонович,
Сугаков Антон Сергеевич

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

18

МАОУ 
«Экспериментальный 
лицей имени 
Батербиева М. М.»

Гаевой Иван Алексеевич, 
Гаевой Алексей Иванович «Один в один» 1 место

19

МАОУ
«Экспериментальный 
лицей имени 
Батербиева М. М.»

Кочетков Елисей Дмитриевич, 
Кочеткова Валентина 
Михайловна

«Один в один» участник

20

МАОУ
«Экспериментальный 
лицей имени 
Батербиева М. М.»

Михневич Надежда Антоновна,
Михневич Антон Васильевич

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

3 место

21 МАОУ «Городская 
гимназия № 1»

Просвирин Руслан Юрьевич, 
Просвирина Кристина Игоревна «Один в один» 3 место

22 МАОУ «Городская 
гимназия № 1»

Сарапулова Анна Валерьевна,
Сарапулова Анастасия 
Валерьевна,
Сарапулова Виктория
Валерьевна,
Сарапулов Валерий Иванович

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

23 МБОУ «СОШ № 1»
Кравцов Евгений
Александрович,
Лозаренко Алексей Сергеевич

«Папа - 
мастер на все 
руки»

участник

24 МАОУ СОШ № 9 Власова Таисия Дмитриевна,
Власова Ольга Николаевна

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

2 место



№ 
п/п

Муниципальные 
образовательные 

учреждения
Ф. И. О. участников конкурса Номинация Результат

25 МАОУ СОШ № 9 Иванченко Егор Иванович,
Иванченко Иван Сергеевич

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

26 МАОУ СОШ № 9
Игнатенко Александра
Сергеевна,
Игнатенко Сергей Викторович

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

27 МАОУ СОШ № 9 Лежнина Анна Петровна, 
Лежнин Петр Николаевич

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

1 место

28 МАОУ СОШ № 9
Лесников Артем
Александрович,
Лесников Александр Иванович

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

29 МАОУ СОШ № 9 Малхасян Артур Григорьевич, 
Мамич Марина Михайловна

«Папа - 
мастер на все 
руки»

2 место

30 МАОУ СОШ № 9

Покровская София Юрьевна, 
Покровская Виктория Юрьевна, 
Покровскай Юрий Алексеевич, 
Покровская Надежда
Анатольевна

«Папа - 
мастер на все 
руки»

участник

31 МАОУ СОШ № 9 Потелицина Дарья Сергеевна, 
Потелицин Сергей Дмитриевич

«Папа - 
мастер на все 
руки»

участник

32 МАОУ СОШ № 9
Санутков Владислав 
Максимович,
Сануткова Олеся Сергеевна

«Папа - 
мастер на все 
руки»

участник

33 МАОУ «СОШ № 13 
им. М. К. Янгеля»

Сердюченко Виталина 
Валерьевна,
Сердюченко Евгения 
Валерьевна

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

34 МАОУ «СОШ № 13 
им. М. К. Янгеля» Солошенко Маргарита

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник

35 МАОУ «СОШ № 13 
им. М. К. Янгеля» Шашков Семен

«Не скучаем 
вместе с 
папой»

участник



Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
приказом Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска 
от

Список членов конкурсной комиссии для объявления благодарности 
за объективное оценивание эссе

1. Билан Ксения Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Экспериментальный лицей имени Батербиева М. М.»;

2. Овчинникова Елена Евгеньевна, старший методист отдела психолого-педагогичес
кого и социального сопровождения МКУ «ЦРО»;

3. Пронина Елена Альбертовна, педагог дополнительного образования МАОУ ДО 
«ПДТ»;

4. Юдина Ольга Владимировна, заведующий сектором организационно-методичес
кого сопровождения профессионального роста педагогических работников отдела иннова
ционного развития МКУ «ЦРО»;

5. Якимов Василий Сергеевич, УИГОО «Совет отцов города Усть-Илимска».



Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО 
приказом Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска 
от Zof ZZ2 _________ № №

Список педагогических работников муниципальных образовательных учреждений 
для объявления благодарности за обеспечение информирования семей о конкурсе, 

оказание методической и технической поддержки

1. Анкудинова Яна Алексеевна, воспитатель, МБДОУ № 12 «Брусничка»;
2. Арапова Анна Васильевна, воспитатель, МБДОУ д/с № 38 «Лесовичок»;
3. Бахман Оксана Леонидовна, учитель, МАОУ «Городская гимназия № 1»;
4. Бельская Светлана Юрьевна, воспитатель, МАДОУ № 30 «Подснежник»;
5. Билан Лариса Владимировна, воспитатель, МАДОУ № 30 «Подснежник»;
6. Бурлакова Нина Кирилловна, классный руководитель, МАОУ СОШ № 9;
7. Ведерникова Юлия Геннадьевна, воспитатель, МБДОУ д/с № 25 «Зайчик»;
8. Гасич Вера Михайловна, классный руководитель, МАОУ СОШ № 9;
9. Глебова Анастасия Вячеславовна, педагог-психолог, МБДОУ № 9 «Теремок»;
10. Горбаткова Оксана Анатольевна, воспитатель, МБДОУ № 22 «Искорка»;
11. Грибченкова Татьяна Леонидовна, воспитатель, МБДОУ д/с № 38 «Лесовичок»;
12. Каденкова Светлана Львовна, воспитатель, МБДОУ д/с № 35 «Соболек»;
13. Либгард Елена Александровна, классный руководитель, МАОУ СОШ № 9;
14. Маловинская Ирина Юрьевна, советник директора по воспитанию и взаимо

действию с детскими общественными объединениями, МАОУ «Городская гимназия № 1»;
15. Мельник Анна Васильевна, педагог-организатор, МАОУ «СОШ № 13 им. М. К. 

Янгеля»;
16. Нелин Надежда Александровна, советник директора по воспитанию и взаимо

действию с детскими общественными объединениями, МАОУ «Экспериментальный лицей 
имени Батербиева М. М.»;

17. Просвирина Кристина Игоревна, воспитатель, МБДОУ д/с № 1 «Чебурашка»;
18. Смирнова Елена Павловна, воспитатель, МБДОУ № 22 «Искорка»;
19. Хакимова Мария Викторовна, воспитатель, МБДОУ д/с № 8 «Белочка»;
20. Черных Татьяна Петровна, педагог-психолог, МАОУ «Экспериментальный лицей 

имени Батербиева М. М.»;
21. Юровская Оксана Николаевна, воспитатель, МАДОУ № 30 «Подснежник».


